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Niedojrzałe komórki odpornościowe zawarte we krwi
pępowinowej niszczą komórki nowotworowe skuteczniej niż dojrzałe - informuje pismo
„Blood”.

Pacjenci z nowotworami krwi, takimi jak białaczka czy chłoniak, są poddawani chemioterapii, aby
pozbyć się z krwi nieprawidłowych komórek. Niestety, przy okazji ulega zniszczeniu także większość
zdrowych białych krwinek. Aby uzupełnić ich zasób, podawane są komórki macierzyste pobrane ze
szpiku dawcy. Dodatkową korzyścią jest to, że nowe komórki odpornościowe mogą pomóc
z niszczeniu tych nieprawidłowych komórek, którym udało się przeżyć chemioterapię.

 

Coraz częściej zamiast szpiku kostnego wykorzystywana jest krew pępowinowa, która zawiera
płodowe komórki macierzyste. Niedojrzałe komórki odpornościowe stwarzają bowiem mniejsze
ryzyko odrzucenia.

 

Dotychczas uważano jednak, że ”niedoświadczone” komórki odpornościowe gorzej radzą sobie
z rozpoznaniem i zniszczeniem komórek nowotworowych.

 

Badania przeprowadzone na myszach przez zespół Paula Veysa z Great Ormond Street Hospital for
Children w Londynie wykazały, że jest wręcz przeciwnie. Białe krwinki z krwi pępowinowej zwalczały
chłoniaka z komórek B skuteczniej niż w przypadku przeszczepu szpiku – u myszy po przeszczepie
krwi pępowinowej guzy znikły, podczas gdy po przeszczepie szpiku nadal rosły.

 

Badanie próbek guzów wykazało, że komórki płodowe wyzwoliły wytwarzanie komórek CD4,
regulujących reakcję układu immunologicznego na guzy i wirusy. W guzach pojawiły się także
komórki CD8, niszczące nieprawidłowa tkankę.

 

Veys przypuszcza, że komórki z krwi pępowinowej mogą mieć specjalne właściwości, dzięki którym
potrafią chronić rosnący płód. Być może krew pępowinowa pozwoli skuteczniej pozbywać się
komórek białaczkowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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